

**SERIE QUESITI n. 2 del 05/04/2023**

**PROCEDURA APERTA, SOTTO LA SOGLIA DI RILEVANZA COMUNITARIA, PER L'APPALTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO "RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI (RCT) E PRESTATORI DI LAVORO (RCO)", DEL COMUNE DI LONATO DEL GARDA PER IL TRIENNIO DAL 30/04/2023 AL 30/04/2026. C.I.G. 9730988953**

In riferimento alla procedura di gara in oggetto, è pervenuta da un operatore economico la serie di quesiti per i quali si pubblicano le risposte, essendo di interesse di tutti i partecipanti

**SERIE QUESITI n. 2 del 05/04/2023 e RISPOSTE**

di seguito le informazioni richieste per il lotto RCT/O della gara in oggetto:

Con riferimento alle attività del Contraente:

**QUESITO 1**

Si chiede conferma che il Contraente si attenga alle direttive emanate dagli Enti preposti in materia prevenzione e sicurezza in ordine all'emergenza sanitaria da "Covid-19";

**RISPOSTA 1**

Il Comune di Lonato d/G si attiene alle direttive emanate dagli Enti preposti in materia prevenzione e sicurezza in ordine all'emergenza sanitaria da "Covid-19.

**QUESITO 2**

Si chiede conferma che il Contraente non gestisca direttamente l'acquedotto e la rete fognaria, indicando l'Ente gestore di tali servizi;

Qualora il Comune gestisse direttamente l'acquedotto e la rete fognaria, si chiede conferma che il Contraente non sia coinvolto in attività di, a titolo esemplificativo e non limitativo: gestione, manifattura o uso di sostanze PFAS\*, PFOA, PFOS (\*PFAS: Qualsiasi sostanza per- o polifluoroalchilica o per- o polifluorurata, compresi, ma non limitati a: (a) l'acido perfluorooctanico o PFOA o l'acido perfluorooctano solfonico o PFOS; o (b) qualsiasi sostanza per- o polifluoroalchilica o per- o polifluorurata che sia una sostanza sostitutiva, incluso ma non limitato a GenX, ADONA, dodecafluoro-3H-4,8-dioxanoato (dodecafluoro-3H-4,8-dioxanoate), C6 H4 F11 NO3, perfluoro di ammonio (2-metil-3- oxahexanoate), C3 Dimer Acid, hexafluoropropylene oxide dimer acid, o HFPO Dimer Acid);

**RISPOSTA 2**

Il Comune di Lonato d/G non gestisce direttamente l'acquedotto e la rete fognaria, i gestori di tali servizi sono la società A2A ciclo idrico spa per l'acquedotto e Acque Bresciane Srl per la rete fognaria.

**QUESITO 3**

Si chiede conferma che il Contraente non gestisca direttamente farmacie;

**RISPOSTA 3**

Si conferma che le farmacie comunali non sono gestite direttamente del Comune di Lonato d/G, ma dalla società, interamente partecipata, Farmacia di Lonato srl che, allo scadere dell'attuale polizza di RCTO, si doterà di una propria polizza di responsabilità civile.

**QUESITO 4**

Si chiede conferma che il Contraente non sia proprietario/ non gestisca direttamente case di riposo, cliniche, RSA, poliambulatori;

**RISPOSTA 4**

Si conferma che il Comune di Lonato non è proprietario/ non gestisce direttamente case di riposo,

cliniche, RSA, poliambulatori.

#### QUESITO 5

Si chiede conferma che il Contraente non sia proprietario/ non gestisca direttamente porti, porti turistici, approdi, darsene, pontili, circoli nautici, terminal marittimi, piattaforme off shore e simili;

#### RISPOSTA 5

Si conferma che il Comune di Lonato non è proprietario/ non gestisce direttamente porti, porti turistici, approdi, darsene, pontili, circoli nautici, terminal marittimi, piattaforme off shore e simili.

#### QUESITO 6

Con riferimento alla statistica sinistri:

Per i seguenti sinistri si chiede di indicare:

- la descrizione del danno;
- l'eventuale aggiornamento della riserva e dello status;
- la data dell'ultima comunicazione di controparte;
- se il sinistro sia in contenzioso

Data accadimento	Descrizione	Status	Riservato
13/07/2021	RC VERSO TERZI AUTOMEZZI	Aperto	€ 10.000,00
17/12/2021	RC VERSO TERZI PERSONE	Aperto	€ 10.000,00

#### RISPOSTA 6

Data accadimento	Informazioni	Status	Riservato
13/07/2021	<ul style="list-style-type: none"><li>• descrizione danno: danneggiamento auto per allegamento sottopasso</li><li>• riserva: € 10.000,00;</li><li>• ultima comunicazione di controparte è del 17.02.2022;</li><li>• contenzioso: c'è stato un invito a negoziazione assistita il 17.02.2022 cui è seguito il diniego della Compagnia in data 25.02.2022.</li></ul>	Aperto	€ 10.000,00
17/12/2021	<ul style="list-style-type: none"><li>• danno: lesioni trauma ginocchio dx più danni scarpe in seguito a caduta da marciapiede per ghiaccio su manto stradale;</li><li>• riserva: € 10.000,00;</li><li>• ultima comunicazione di controparte del 17.03.2022;</li><li>• contenzioso: no</li></ul>	Aperto	€ 10.000,00

Con riferimento alle condizioni assicurative in corso:

#### QUESITO 7

Si chiede di indicare l'attuale premio annuo lordo;

#### RISPOSTA 7

nella polizza in corso sono presenti, quali assicurate aggiunte, le due società interamente dal Comune: Lonato Servizi Srl e Farmacia di Lonato Srl; il premio lordo riferito al Comune di Lonato del Garda ammonta ad € 30.450,00

#### QUESITO 8

Si chiede di conoscere se la polizza in corso sia soggetta o meno a regolazione del premio, specificando in tal caso, il premio anticipato e quello di regolazione per l'ultima annualità

disponibile;

RISPOSTA 8

La polizza in corso non ha regolazione premio.

QUESITO 9

Si chiede di conoscere se le polizze in corso, dal 2019 (compreso) ad oggi, abbiano avuto/abbiano una franchigia, una SIR oppure una franchigia assistita, specificando altresì l'entità della stessa.

RISPOSTA 9

Le polizze precedenti non hanno mai avuto franchigie SIR

Lonato del Garda, 7 aprile 2023

**IL RESPONSABILE**

**(dott. Michele Spazzini)**

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.